UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /GM-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2025

GI Y M I

Về việc rà soát đánh giá các nội dung liên quan đến hồ sơ đề xuất dự án Nhà

máy nước sạch khu vực thị trấn Kỳ Đồng và vùng phụ cận

Thực hiện Văn bản số 5655/UBND-NL4 ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh

hoàn thiện hồ sơ, tham mưu đề xuất dự án nước sạch. Sở Xây dựng tổ chức buổi

làm việc để thống nhất nội dung tham mưu UBND tỉnh.

1. Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ 15h00’, thứ 2, ngày 25/8/2025.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 2
1
, Sở Xây dựng.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Sở Xây dựng:

+ Đồng chí Hoàng Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở (mời chủ trì);

+ Ph ng  uy hoạch - Kiến trúc;

- Đại diện các Sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Ban

 uản lý Khu kinh tế tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo, ph ng chuyên môn UBND các xã: Kỳ Anh, Kỳ

Xuân, Kỳ Khang.

- Đại diện lãnh đạo, ph ng chuyên môn Công ty TNHH MTV Thủy lợi

Nam Hà Tĩnh.

Để buổi làm việc có hiệu quả đề nghị các đơn vị sau đây làm rõ cho một

số nội dung:

- Ban  uản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo cung cấp thông tin về định

hướng mở rộng Khu kinh tế Vũng Áng, định hướng cấp nước cho vùng mở

rộng.

- Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh báo cáo, cung cấp thông

tin về hồ Mặc Khê; thực tế tình hình sử dụng nước hồ trong thời gian vừa qua;

trữ lượng cấp nước tối đa từ hồ Mặc Khê phục vụ cho nhu cấu nước sinh hoạt.

- UBND xã Kỳ Anh chủ trì phối hợp với UBND các xã: Kỳ Xuân, Kỳ

Khang báo cáo làm rõ một số nội dung: lượng nước hiện trạng sử dụng cho

mục đích nông nghiệp lấy từ hồ Mặc Khê; kiểm tra so sánh tính toán nhu cầu

dùng nước, mạng lưới tuyến ống giữa hồ sơ đề xuất dự án với  uy hoạch vùng

1
: Tòa nhà B - t a nhà cũ của Sở Xây dựng, số 12A đường Võ Liêm Sơn, phường Thành Sen,

tỉnh Hà Tĩnh.

2

huyện Kỳ Anh; thống nhất giữa các xã giải pháp để đảm bảo công suất cấp

nước thiết kế là 10.000 m
3
/ngđ.

- Các đơn vị chủ động nghiên cứu tài liện gửi kèm để có ý kiến tại cuộc

họp.

Đề nghị các đơn vị tham gia đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT,  HKT1.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Khắc Hậu

		2025-08-22T11:11:15+0700

		2025-08-22T13:47:02+0700

		2025-08-22T13:47:16+0700

		soxaydung@hatinh.gov.vn
	2025-08-22T13:47:49+0700